MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

EDITAL PRPPG 79/2017
RESULTADO DE RECURSOS – RESULTADO PRELIMINAR

Edital PRPPG 79/2017 que dispõe sobre
resultado  dos  recursos  ao  resultado
preliminar do Processo Seletivo do curso
de Especialização em Direitos Humanos
na América Latina.

O  Pró-Reitor  de  Pesquisa  e  Pós-Graduação  da  Universidade  Federal  da  Integração  Latino-
Americana (UNILA), nomeado e designado pela Portaria Unila nº 1401, de 12 de dezembro de
2016, publicada no Boletim de Serviço nº 239, de 16 de dezembro de 2016, torna público, pelo
presente edital, o resultado dos recursos ao Resultado Preliminar do Processo Seletivo do Curso de
Especialização em Direitos Humanos na América Latina, referente ao edital PRPPG 39/2017.

1. RECURSOS

1.1 DEFERIDOS
Nº de

Inscrição
Nome do(a) candidato(a)

1970 MARIA LUISA BURT AQUINO

1.2 INDEFERIDOS
Nº de

Inscrição
Nome do(a) candidato(a) Motivo

1921 CAROLINE CAVALCANTE ESPÍNOLA Considerando o item 6.3.1, linhas “a” e “b” e
no histórico de envolvimento com o tema dos
direitos humanos a solicitante requer revisão
da  nota  da  entrevista.  A banca  de  seleção
reunida  considera  que,  o  referido  recurso
encontra-se  fora  do  prazo  de  apresentação
conforme  o  edital  PRPPG  39/2017  cujo  o
cronograma reserva os dias 25 e 26 de julho
para a interposição de recursos para revisão
da nota da entrevista.

Foz do Iguaçu, 31 de julho de 2017.

DINALDO SEPULVEDA ALMENDRA FILHO
Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação

1 de  1